
 
 

1 

 

  

Direzione Didattica 3 ° Circolo "Aldo Moro"   

Via Ugo La Malfa - 80021 AFRAGOLA (NA)   

Tel./Fax 081.8603934   

e-mail: naee105003@istruzione.it - naee105003@pec.istruzione.it C.F.: 80103910636 - Codice Circolo: 

NAEE105003 www.aldomorocd.edu.it  

 

 

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza  

Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuole 4.0 – Azione 1 – Next generation class – 

Ambienti di apprendimento innovativi Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961  

CUP: G44D22006740006 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21111 

Titolo Progetto: Domani con Futura 

 

 

 

AL PERSONALE DOCENTE  

All’Albo on line dell’Istituto  

Al Sito web  

 

OGGETTO: DECRETO di pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di n. 1 

DOCENTE con incarico di “Valutatore della ricaduta del progetto Domani con Futura sulla Didattica 

curricolare e sul setting d’aula”, con funzioni di supporto ai docenti nell’utilizzo degli strumenti digitali e delle 

attrezzature nella didattica quotidiana per la diffusione dell'innovazione nella scuola - AVVISO INTERNO DI 

RECLUTAMENTO prot. 5706/VII del 25/07/2023  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle   

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti           

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

http://www.aldomorocd.edu.it/
http://www.aldomorocd.edu.it/




 
 

2 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 

infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 

Generation Classrooms; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 

n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO il progetto trasmesso dall’Istituto scolastico in epigrafe avente il seguente codice identificativo: P-21111, 

titolo “Domani con Futura”;  

VISTO l’Accordo di concessione controfirmato dall’Autorità di gestione in data 17/03/2023 con protocollo n. 

0047297, autorizzativo del progetto identificativo n. M4C1I3.2-2022-961-P-21111 dal titolo “Domani con Futura;  

CONSIDERATO che per la realizzazione della suddetta azione  PNRR Scuola 4.0 Linea di Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi- Domani con Futura, 

CUP G44D22006740006, e il conseguimento dei relativi target e milestone, si rende necessario individuare, tra i 

docenti attualmente in servizio presso questa Istituzione scolastica, una specifica figura professionale con incarico 

di Valutatore della ricaduta del progetto “Domani con Futura” sulla Didattica curricolare e sul setting d’aula, con 

funzioni di supporto ai docenti nell’utilizzo degli strumenti digitali e delle attrezzature nella didattica quotidiana 

per la diffusione dell'innovazione nella scuola; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti 

procedure:   

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione;  

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con 

contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al personale 

di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno;  

VISTA che per la presente procedura selettiva è individuato con prot.n. 3070/VI-2 del 19/04/2023, quale 

responsabile del procedimento la prof.ssa Francescalaura CASILLO in qualità di Dirigente Scolastico, che risulta 

pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;   

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 

del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni 

situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 5706/VII del 25/07/2023 volto al conferimento di n. 1 incarico individuale di 

“Valutatore della ricaduta del progetto Domani con Futura sulla Didattica curricolare e sul setting d’aula”, con 

funzioni di supporto ai docenti nell’utilizzo degli strumenti digitali e delle attrezzature nella didattica quotidiana 

per la diffusione dell'innovazione nella scuola; 



 
 

3 

 

PRESO ATTO delle istanze di partecipazione pervenute per la selezione delle professionalità richieste dall’Avviso 

pubblico sopra citato nei termini e nelle modalità stabiliti come da elenco partecipanti prot. n. n. 5759 del 

31/07/2023; 

VISTO il proprio Decreto di pubblicazione della Graduatoria Provvisoria prot. n. 5778/VI-1 del 1/08/2023;  

VISTI gli atti della Commissione per la valutazione di eventuali ricorsi e per la definizione della graduatoria 

definitiva convocata con prot. 5811/VI-1 del 7/08/2023, giusto verbale prot. n. 5822/VI-1 del 8/08/2023; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

 

  

GRADUATORIA DEFINITIVA  
“Valutatore della ricaduta del Progetto DOMANI CON FUTURA sulla  

didattica curricolare e sul setting d’aula” con funzioni di supporto ai docenti nell’utilizzo degli strumenti 

digitali e delle attrezzature nella didattica quotidiana per la diffusione dell'innovazione nella scuola 

AVVISO INTERNO DI RECLUTAMENTO prot. 5706/VII del 25/07/2023 

 

 

 Cognome 

nome 

Prot. 

istanza 
A B C D E F G H I L Totale 

Punti 

1 
PATRICELLI 

Ausilia 

5719/VI-1 
del 26/07/23 

10 4 10 2 2 / 10 2 / 4 44 

 

La graduatoria DEFINITIVA sarà pubblicata all’Albo e sul sito web della scuola.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello 

Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla pubblicazione, trattandosi di atto definitivo.    

      

Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Francescalaura Casillo 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 

 

  

 

 

 


		2023-08-08T11:34:59+0200
	CSLFNC69T67F839H




